
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 Del 09/04/2024

OGGETTO: P.S.R. – Campania 2014/2020 – Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1. Intervento di
allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar Niemeyer. Presa d’atto ammissione a finanziamento –
cofinanziamento spesa - autorizzazione al legale rappresentante

L'anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di aprile alle ore 10:50 nella sala delle adunanze della
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Dott. Paolo Vuilleumier - Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco VUILLEUMIER PAOLO Si
a

Vicesindaco MANSI GIANLUCA Si
a

Assessore MANSI PAOLA Si
a

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Assiste la Dott.ssa Maria Senatore - Segretario.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione
dell'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 48 del D.
L.vo 267/2000;
Vista la proposta di deliberazione allegata, avente ad oggetto: “P.S.R. – Campania 2014/2020 – Misura
19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1. Intervento di allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar
Niemeyer. Presa d’atto ammissione a finanziamento – cofinanziamento spesa - autorizzazione al legale
rappresentante”;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 e art., 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi legali;

D E L I B E R A

1) Di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “P.S.R. – Campania 2014/2020 –
Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1. Intervento di allestimento info-point presso l’Auditorium
Oscar Niemeyer. Presa d’atto ammissione a finanziamento – cofinanziamento spesa - autorizzazione al
legale rappresentante”;

2) Con successiva votazione favorevole unanime e palese, delibera di dichiarare la presente
immediatamente eseguibile.



Proposta di deliberazione

Oggetto: P.S.R. – Campania 2014/2020 – Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1. Intervento di
allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar Niemeyer. Presa d’atto ammissione a finanziamento –
cofinanziamento spesa - autorizzazione al legale rappresentante

Su proposta del Sindaco

Premesso che:

con deliberazione di G.C. n. 38 del 23/03/2023 è stato approvato il progetto def/esecutivo dell’intervento

denominato “Allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar Niemeyer” dell’importo complessivo di € 82.223,03 e

stabilito di proporre lo stesso a finanziamento nell’ambito delle risorse previste dal bando 7.5.1. GAL TERRA

PROTETTA “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala”;

in conformità alle indicazioni dell’avviso è stata prodotta la relativa domanda di sostegno identificata con BARCODE n.

34250295226, per il finanziamento del suddetto progetto;

a seguito dell’istruttoria positiva eseguita sull’istanza prodotta è stata emessa Decisione Individuale di Concessione

dell’Aiuto (D.I.C.A.) prot. 252 del 27/03/2024 (acquisita al prot. 7372/2024), con la quale è stato riconosciuto al

Comune di Ravello il contributo per la spesa giudicata ammissibile di € 81.003,03;

Considerato che con il notificato provvedimento sono state specificate le spese non ritenute ammissibili, quali gli

oneri di discarica pari ad € 1.000,00 e la relativa IVA al 22%;

Preso atto che con lo stesso provvedimento sono stati fissati termini e condizioni per l’attuazione e la durata

dell’intervento, gli obblighi a carico del beneficiario e le modalità di erogazione del finanziamento e di monitoraggio;

Ravvisata la necessità di porre in essere tutte le conseguenti attività di competenza di questo Ente beneficiario così

come previsti nel suddetto provvedimento di aiuto;

Ritenuto, pertanto, di dover avviare le operazioni finalizzate alla realizzazione dell’intervento assumendo, in via

preliminare l’onere delle spese giudicate non ammissibili ovvero l’importo di € 1.220,00 sul bilancio comunale;

Ritenuto, altresì, dover autorizzare il Sindaco – legale rappresentante – alla sottoscrizione degli atti richiesti dalla

DICA e di ogni altro documento necessario per le successive anticipazioni, erogazioni e per la conclusione

dell’intervento;

Per le motivazioni espresse in premessa si propone di

DELIBERARE

1. di prendere atto della Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto (D.I.C.A.) prot. 252 del 27/03/2024
(acquisita al prot. 7372/2024), emessa dal GAL Terra Protetta con la quale ai sensi del P.S.R. – Campania



2014/2020 – Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1 è stato concesso al Comune di Ravello il contributo di €
81.003,03, per l’intervento di allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar Niemeyer;

2. di dare corso alle conseguenti attività amministrative volte all’avvio delle operazioni secondo i termini fissati nel
suddetto provvedimento;

3. di autorizzare il Sindaco – legale rappresentante – alla sottoscrizione degli atti richiesti dalla DICA e di ogni altro
documento necessario per le successive anticipazioni, erogazioni e per la conclusione dell’intervento;

4. di assumere al capitolo 780 del corrente bilancio la spesa di € 1.220,00, importo ritenuto non ammissibile a
finanziamento e previsto nel Q.E. del progetto approvato con la richiamata deliberazione di G.C. n. 38/2023;

5. di procedere nella prima seduta utile di Consiglio Comunale ad apportare la variazione di bilancio per accertare
la somma finanziata;

6. di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge, la presente
immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



OGGETTO: P.S.R. – Campania 2014/2020 – Misura 19.2.1 – Tipologia di intervento 7.5.1. Intervento di
allestimento info-point presso l’Auditorium Oscar Niemeyer. Presa d’atto ammissione a finanziamento
– cofinanziamento spesa - autorizzazione al legale rappresentante

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
Artt. 49 comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000

Il Responsabile del “SERVIZIO TECNICO E OPERE PUBBLICHE”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME

Parere Tecnico Favorevole

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Rosa Zeccato

Parere di regolarità contabile
Artt.49- comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000

Il Responsabile del Servizio “Finanziario”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME

Parere Contabile Favorevole

Il Responsabile Finanziario
f.to Dott. Giuseppe Marruso

Il Proponente
Dott. Paolo Vuilleumier



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Dott. Paolo Vuilleumier

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria Senatore

______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Su attestazione del responsabile della pubblicazione si certifica che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata, in data Odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.ravello.sa.it) accessibile al pubblico (art.32,comma 1, L.18/06/2009 N.69),
nonché nell’albo pretorio-on line dell’Ente.

Inoltre la presente deliberazione è stata comunicata in elenco, con posta elettronica, ai capogruppo
consiliari (Art.125 D.Lgs .267/2000).

Il Responsabile della pubblicazione
F.to Dott.ssa Maria Senatore

Ravello 24/04/2024

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Visti gli atti d’ufficio si certifica che

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Ravello, 09/04/2024
IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Maria Senatore

- Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata, in data odierna, ai capigruppo
consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000).

- E' copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Ravello, 24/04/2024 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Senatore


